

# Pykadetko



Fotografie znajdujące się w biuletynie (i wiele innych) znajdziecie w sieci

## Spis treści

str.1 Informacje / zapowiedzi

str.2 Wizyta prezydent KFC Trafika Poznań

str.3 Wizyta prezydenta BBF

str.5 Bartosz Osiewicz ponownie o Erenburgu

str.6 Fajkowy Ex-Libris / Fajkowy tatuaż

str.7 Fajkowy kącik filatelistyczny

str.8 Fajka na sztalugach



Wkrótce po ukazaniu się informacji o Grand Prix Slovakia 2024 w numerze 85 Pykadełka, cena fajki wzrosła do 40 euro. Poza tym wszystko bez zmian.



Aktualne jest zaproszenie na 10-lecie Klubu Fajki Jasło. Impreza odbędzie się tydzień po GP Słowakia. Więcej informacji na facebookowej stronie Klubu Fajki Jasło.

Puchar Świata Drużyn Klubowych Poznań 2024 też się odbędzie zgodnie z zapowiedzią.

**World Cup in Slow Pipesmoking**  
Poznań 2024

Rada Polskich Klubów Fajki  
Committee, International of Pipe Clubs  
with

Pipe Collectors Club  
in Poznań  
Ariergarda  
Pipesmokers and Aficionados  
Pipe and Cigar Club  
Trafika Poznań

invite you to

**Team's World Cup in Slow Pipesmoking**  
**Puchar Świata Drużyn Klubowych w Wolnym Paleniu Fajki**  
**27 października 2024 / October 27th, 2024**  
**B17 Club • Poznań**

## Wizyta prezydent KFC Trafika Poznań

3 sierpnia odwiedziła nas pani prezydent Klubu Fajkowo-Cygarowego Trafika Poznań - Anna Mucha.

Wizyta była kameralna, Ania spotkała się tylko z prezydentem KOKF2010 - Maciejem Maciejewskim i jego małżonką.



Ania jest zauroczona Gołuchowem i zamierza wrócić po zakończeniu remontu zamku.



<sup>2</sup> Pani prezydent zaszczyliła nas wpisem do kroniki KOKF2010.

## Wizyta prezydenta BBF

W dniach 17-18 sierpnia gościliśmy prezydenta Bydgoskiego Bractwa Fajkowego - Grzegorza Kubiaka wraz z małżonką Moniką.

Prezydenci klubów spędzili obowiązkowy czas palenia w gabinecie prezydenta KOKF2010.



Popołudnie oraz wieczór (do późna) Grzegorz i Maciej wraz z małżonkami spędzili w Ostrowie Wlkp, jedząc, pijąc, paląc, spacerując po centrum.



Rozstali się nocą, umówieni na niedzielne spotkanie w Kaliszu.

Niedzielne spotkanie na Zawodziu w Kaliszu. Dołączył tam Sebastian Nowak, który przekazał naszym gościom sporo informacji o tym miejscu.



Później przejazd do centrum Kalisza, między innymi na Rynek, gdzie kawa mrożona pomogła schłodzić organizmy.



Po kawie i fajeczce dalsze zwiedzanie Kalisza, park pełen wiewiórek, Planty, uliczki i to wszystko z prywatnym przewodnikiem - Sebastianem.

Mamy nadzieję, że nasi przyjaciele z Bydgoszczy wyjechali zadowoleni.



Kolega Bartek Osiewicz z Klubu Kolekcjonerów Fajek z Poznania napisał niedawno artykuł "Ilja Erenburg - fajczarz" - informację zamieściliśmy w numerze 80 "pykadełka". Ostatnio ukazał się kolejny artykuł Bartosza, tym razem "Ilja Erenburg - fajczarz". Link do pobrania pełnej wersji artykułu podajemy pod streszczeniem.

Celem artykułu jest spojrzenie na postać Ilji Erenburga (1891–1967) oraz na zbiór jego opowiadań Trzynaście fajek (1922) przez pryzmat pisarstwa auto/biograficznego. Taka perspektywa pozwoli na zrekonstruowanie procesu twórczego Erenburga-fajkarza, jaki został utrwalony zarówno w tekstach jemu współczesnych, jak i w korespondencji prowadzonej przez pisarza z przyjaciółmi i ze znajomymi. Uważna lektura wymienianej przez prozaika korespondencji oraz kompleksowe zapoznanie się z opiniami recenzentów, pozwoli na odtworzenie okoliczności powstania utworu, opisanie jego losów wydawniczych oraz reakcji czytelnicznych. Zaś samo obcowanie z tekstem cyklu literackiego przyczyni się do wyodrębnienia oraz zaprezentowania różnorodnego zbioru fajek, które Erenburg wykonał z pomocą słowa artystycznego.

**Źródło: Nr 3 (187) (2024): Przegląd Rusycystyczny 2024, nr 3**  
**<https://www.journals.us.edu.pl/index.php/PR/article/view/17425>**

Pod wskazanym adresem znajduje się plik .pdf (do pobrania) z pełnym artykułem Bartka.



Ilja Grigorjewicz Erenburg ur. 26 stycznia 1891 w Kijowie, zm. 31 sierpnia 1967 w Moskwie – rosyjski pisarz żydowskiego pochodzenia, publicysta, poeta. W Polsce wielokrotnie drukowany i wznawiany od pierwszego wydania Niezwykłych przygód Julia Jurenity w 1924. Na język polski przełożono praktycznie całą jego twórczość.

## Fajkowy Ex-Libris



## Fajkowy tatuaz



## Fajkowy kącik filatelistyczny



Znaczek wydany w 1977 roku w Belgii. Katalog Michel BE 1898. Seria Różne rocznice - 50-lecie Zjednoczenia Artystów.



Znaczek wydany w San Marino w 1979 roku. Seria: Detektywi. Katalog Michel SM 1179



Znaczek wydany w Belgii w 1974 roku. Vincent van Gogh. Katalog Michel BE 1777



## Fajka na sztalugach

Obraz Françoisa Bonvina - Interior of a Tavern z 1859 roku



Bonvin François, ur. 22 listopada 1817 w Vaugirard, zm. 19 grudnia 1887 w Saint-Germain-en-Laye, francuski malarz i grafik. Był samoukiem, kopiował w Luwrze dzieła mistrzów holenderskich i flamandzkich, których wpływ zaznaczył się w jego pracach, malował portrety, martwe natury, a zwłaszcza realistyczne sceny rodzajowe z życia ubogich, prostych ludzi. Zajmował się też grafiką.



Nakład własny MM

Kontakt:

e-mail: [maciej.faja.maciejewski@wp.pl](mailto:maciej.faja.maciejewski@wp.pl)

tel. 668 698 376